ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «	»	20	года №
О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2020 года № 650 «О проведении ежегодного конкурса Ленинградской области
«Инвестор года»
Правительство Ленинградской области постановляет:
1.  Внести в Положение о ежегодном конкурсе Ленинградской области «Инвестор года», утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2020 года № 650, следующие изменения:
 пункт 4.4. дополнить подпунктами 7, 8 и 9 следующего содержания:
«7) справку организации об отсутствии проведения в отношении организации процедуры реорганизации, ликвидации, а также об отсутствии решения арбитражного суда о признании организации банкротом и открытии конкурсного производства на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи в Комитет конкурсных материалов, заверенную подписями руководителя, главного бухгалтера и печатью организации;
8)  справку территориального отдела судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Ленинградской области о неприостановлении деятельности организации в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи в Комитет конкурсных материалов;
9)  справки территориального органа Федеральной налоговой службы и справки государственных внебюджетных фондов Российской Федерации об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации, на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи в Комитет конкурсных материалов.»;
[bookmark: _GoBack] в пункте 4.20 слова «1 июня» заменить словами «1 августа».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Губернатор
Ленинградской области	А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области «О проведении ежегодного конкурса Ленинградской области
«Инвестор года»
Внесение изменений в постановление Правительства Ленинградской области «О проведении ежегодного конкурса Ленинградской области «Инвестор года» обусловлено необходимостью документального подтверждения участниками конкурса - организациями отсутствия неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством, отсутствия проведения в отношении них процедуры реорганизации, ликвидации, отсутствия решения арбитражного суда о признании организаций банкротами и открытии конкурсного производства, а также подтверждения неприостановления их деятельности.
Кроме того, в связи с длительностью процесса по организации конкурса в части сбора и рассмотрения документов инвесторов, сбора органами исполнительной власти Ленинградской области информации по достигнутым муниципальными образованиями значениям показателей за отчетный год и предоставления в Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности, проведения заседания конкурсной комиссии, внесены изменения в предельный срок награждения победителей конкурса - не позднее 1 августа года, следующего за отчетным.
Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области - председатель комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности	Д.Ялов

Технико-экономическое обоенование к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области «О проведении ежегодного конкурса Ленинградской области
«Инвестор года»
Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области «О проведении ежегодного конкурса Ленинградской области «Инвестор года» не потребует дополнительных финансовых затрат из бюджета Ленинградской области.
Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области - председатель Комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности	Д.Ялов